Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского

района Тамбовской области

Вестник местного

      самоуправления
№ 49 02.12.2019 г.

_______________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2019                                                                                                    с. Калаис                       № 287

О назначении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Генеральный план Калаисского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом
Калаисского сельсовета,  Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний  по вопросам градостроительной деятельности

на территории Калаисского сельсовета   Кирсановского района Тамбовской области 27.12.2018  №  30,  постановления администрации

Калаисского сельсовета от 08.10.2019 № 241 «О подготовке проекта «О внесении изменений в Генеральный план Калаисского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области»  администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Провести публичные слушания по теме «Обсуждение проекта о внесении изменений в Генеральный план Калаисского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области»:
     1.1.  объединить  с. Вячка, п. Заречный для проведения публичных слушаний 28.01.2020 в 09.00, место проведения публичных слушаний:

Тамбовская область, Кирсановский  район, с. Вячка, ул. Городок д. 66, здание СДК;

    1.2. объединить с. Калаис, п.Ветровка, п.Репьёвка для проведения публичных слушаний  28.01.2020 в 11.00, место проведения публичных
слушаний: Тамбовская область, Кирсановский  район, с. Калаис,  ул. Колхозная, д.21, административное здание;

   1.3. в с. Шиновка 28.01.2020 в 14.00, место проведения публичных слушаний: Тамбовская область, Кирсановский  район, с. Шиновка,  ул. 1
район, д.22 А, здание филиала Уваровщинской СОШ в с.Шиновка;

    1.4. в с. Молоканщина 28.01.2020 в 16.00, место проведения публичных слушаний: Тамбовская область, Кирсановский  район, с.

Молоканщина,  ул. Рабочая, у магазина.
        2.Опубликовать проект «О внесении изменений в Генеральный план Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» в

печатном средстве массовой информации Калаисского сельсовета «Вестник местного самоуправления».

3. Комиссии по проекту изменений в Генеральный план Калаисского сельсовета Кирсановского района обеспечить проведение
публичных слушаний.

       4.Замечания и предложения по проекту «О внесении изменений в Генеральный план Калаисского сельсовета Кирсановского района

Тамбовской области» могут быть представлены или направлены в письменном виде в комиссию по адресу: Тамбовская область, Кирсановский
район, с.Калаис, ул. Колхозная, д.21 (административное здание).

        5.Замечания и предложения принимаются с момента опубликования постановления.
       6. По результатам публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в

Генеральный план Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области» и опубликовать его в установленном порядке.

        7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельсовета                                                                                                                                                                В.А. Безвесельный

       АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2019                                                                                        с. Калаис                    № 288

 О внесении изменений и дополнений в постановление от 24.12.2015 года № 342 «Об утверждении перечня земельных участков, расположенных

на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района, предназначенных для передачи в собственность гражданам, имеющим трех и

более детей».

 В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Законом Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З «О регулировании

земельных отношений в Тамбовской области», администрация сельсовета постановляет:
          1. Внести в постановление от 24.12.2015 года № 342 «Об утверждении перечня земельных участков, расположенных на территории

Калаисского сельсовета Кирсановского района, предназначенных для передачи в собственность гражданам, имеющим трех и более детей»
следующие изменения:

     1.1. Перечень земельных участков, расположенных на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района, предназначенных для

передачи в собственность гражданам, имеющим трех и более детей изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановления администрации сельсовета:

      2.1. от 24.02.2016 № 24 «О внесении изменений и дополнений в Перечень земельных участков, расположенных на территории

Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, предназначенных для передачи в собственность гражданам, имеющим
трех и более детей»,

 2
      2.2. от 29.11.2016 № 221 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 24.12.2015 года №342 «Об утверждении перечня

земельных участков, расположенных на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, предназначенных для

передачи в собственность гражданам, имеющим трех и более детей»,
     2.3. от 18.06.2018 № 109 «О внесении изменений и дополнений в постановление от 24.12.2015 года №342 «Об утверждении перечня

земельных участков, расположенных на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, предназначенных для

передачи в собственность гражданам, имеющим трех и более детей».

         3. Настоящее постановление   опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник местного самоуправления» и разместить

на официальном сайте администрации сельсовета в сети «Интернет».

          4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                           В.А. Безвесельный

Приложение
  Утверждено

                     постановлением администрации сельсовета                                                              от 02.12. 2019г. № 288

        ПЕРЕЧЕНЬ

            земельных участков,
расположенных на территории Калаисского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области, предназначенных для предоставления бесплатно

в собственность гражданам, имеющих трех и более детей

№
п/п

Местоположение земельного участка Кадастровый номер земельного
участка

Площадь
земельного

участка, кв.м

Вид разрешенного
использования земельного

участка

1 Тамбовская область, Кирсановский
муниципальный район, сельское

поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка,ул. Пригородная, 84

68:06:0307003:167

1500

Для

индивидуального

Жилищного
строительства

2 Тамбовская область, Кирсановский
муниципальный район, сельское

поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка,ул. Пригородная, 88

68:06:0307003:162

1500

Для

индивидуального

Жилищного
строительства

3 Тамбовская область, Кирсановский

муниципальный район, сельское

поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка,ул. Пригородная, 92

68:06:0307003:164

1500

Для

индивидуального

Жилищного
строительства

4 Тамбовская область, Кирсановский

муниципальный район, сельское
поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка,ул. Пригородная, 96

68:06:0307003:168

1500

Для

индивидуального
Жилищного

строительства

5 Тамбовская область, Кирсановский
муниципальный район, сельское

поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка,ул. Пригородная, 102

68:06:0307003:169

1500

Для
индивидуального

Жилищного

строительства

6 Тамбовская область, Кирсановский

муниципальный район, сельское
поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка,ул. Пригородная, 104

68:06:0307003:163

1500

Для

индивидуального
Жилищного

строительства

7 Тамбовская область, Кирсановский

муниципальный район, сельское
поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка,ул. Пригородная, 98

68:06:0307003:166

1500

Для

индивидуального
Жилищного

строительства

8 Тамбовская область, Кирсановский

муниципальный район, сельское

поселение Калаисский сельсовет, с.
Шиновка,ул. Пригородная, 100

68:06:0307003:171

1500

Для

индивидуального

Жилищного
строительства

9 Тамбовская область, Кирсановский
муниципальный район, сельское

поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка,ул. Пригородная, 97

68:06:0307001:21

1500

Для
индивидуального

Жилищного

строительства

10 Тамбовская область, Кирсановский

муниципальный район, сельское
поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка,ул. Пригородная, 99

68:06:0307001:24

1500

Для

индивидуального
Жилищного

строительства

11 Тамбовская область, Кирсановский

муниципальный район, сельское
поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка,ул. Пригородная, 101

68:06:0307001:22

1500

Для

индивидуального
Жилищного

строительства

12 Тамбовская область, Кирсановский

муниципальный район, сельское
поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка,ул. Пригородная, 107

    68:06:0307001:26

1500

Для

индивидуального
Жилищного

строительства

 3
13 Тамбовская область, Кирсановский

муниципальный район, сельское

поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка,ул. Пригородная, 109

68:06:0307001:27

1500

Для
индивидуального

Жилищного

строительства

14 Тамбовская область, Кирсановский

муниципальный район, сельское
поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка,ул. Пригородная, 113

68:06:0307001:29

1500

Для

индивидуального
Жилищного

строительства

15 Тамбовская область, Кирсановский

муниципальный район, сельское

поселение Калаисский сельсовет с.
Шиновка,ул. Московская, 3а

68:06:0307003:396

1252

Для индивидуального

жилищного
строительства

16 Тамбовская область, Кирсановский
муниципальный район, сельское

поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка, ул. Московская, 5

68:06:0307003:395

1251

Для индивидуального

жилищного

строительства

17 Тамбовская область, Кирсановский

муниципальный район, сельское

поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка, ул. Московская, 13

68:06:0307003:397

1251

Для индивидуального

жилищного

строительства

18 Тамбовская область, Кирсановский
муниципальный район, сельское

поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка, ул. Московская, 17

68:06:0307003:398

1252

Для индивидуального

жилищного

строительства

19 Тамбовская область, Кирсановский
муниципальный район, сельское

поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка,
ул. Московская, 19

68:06:0307003:400

1252

Для индивидуального

жилищного

строительства

20 Тамбовская область, Кирсановский
муниципальный район, сельское

поселение Калаисский сельсовет, с.

Шиновка,
ул. Московская, 21

68:06:0307003:399

1260

Для индивидуального

жилищного

строительства

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2019                                           с. Калаис                     № 289

  О внесении изменений и дополнений в постановление от 27.06.2018 года № 118 «Об утверждении перечня земельных участков,

расположенных на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, предназначенных для передачи в

собственность отдельным категориям граждан».

             В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, статьей 2 Федерального закона от 17 апреля 2006г. № 53-ФЗ «О

внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом « О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации», Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» и

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Законом Тамбовской области от

05.12.2007 №316-З « О регулировании земельных отношений в Тамбовской области», учитывая необходимость обеспечения земельными

участками отдельных категорий граждан, администрация сельсовета постановляет:

          1.Внести в постановление от 27.06.2018 года № 118 «Об утверждении перечня земельных участков, расположенных на территории

Калаисского сельсовета Кирсановского района, предназначенных для передачи в собственность отдельным категориям граждан» следующие
изменения:

            1.1. Перечень земельных участков, расположенных на территории Калаисского сельсовета Кирсановского района, предназначенных для

передачи в собственность отдельным категориям граждан изложить в новой редакции согласно приложению.
           2. Считать утратившим силу постановление администрации сельсовета от 31.05.2019 №113 О внесении изменений и дополнений в

постановление от 27.06.2018 года № 118 «Об утверждении перечня земельных участков, расположенных на территории Калаисского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, предназначенных для передачи в собственность отдельным категориям граждан».
           2. Настоящее постановление   опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник местного самоуправления» и

разместить на официальном сайте администрации сельсовета в сети «Интернет».
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                           В.А. Безвесельный

 4

                                                                   Приложение

Утверждено

постановлением администрации сельсовета

                                                                         от «02» декабря 2019г. № 289

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков,
расположенных на территории Калаисского сельсовета

                         Кирсановского района Тамбовской области,
                  предназначенных для предоставления бесплатно в

                                собственность гражданам льготной категории

№

п/п

Местоположение земельного участка  Кадастровый номер земельного

участка

Площадь

земельного
участка,

кв.м

Вид разрешенного использования

земельного
участка

1 Тамбовская область,

Кирсановский муниципальный район,

сельское поселение Калаисский сельсовет,
с. Шиновка,

ул. Пригородная, 90

68:06:0307003:170

1500

Для индивидуального

жилищного строительства

2 Тамбовская область,

Кирсановский муниципальный район,

сельское поселение Калаисский сельсовет,
с. Шиновка,

ул. Пригородная, 94

68:06:0307003:165

1500

              Для индивидуального
жилищного строительства

3 Тамбовская область,
Кирсановский муниципальный район,

сельское поселение Калаисский сельсовет,

с. Шиновка,
ул. Пригородная, 103

68:06:0307001:23

1500

Для индивидуального
жилищного строительства

4  Тамбовская область,

Кирсановский муниципальный район,
сельское поселение Калаисский сельсовет,

с. Шиновка,

 ул. Пригородная, 105

68:06:0307001:25

1500

Для индивидуального

жилищного строительства

5  Тамбовская область,

Кирсановский муниципальный район,

сельское поселение Калаисский сельсовет,

с. Шиновка,

 ул. Пригородная, 111

68:06:0307001:20

1500

Для индивидуального

жилищного строительства

6 Тамбовская область,

Кирсановский муниципальный район,

сельское поселение Калаисский сельсовет,
с. Шиновка,

ул. Пригородная, 115

68:06:0307001:28

1500

Для индивидуального

жилищного строительства

7  Тамбовская область, Кирсановский

муниципальный район, сельское поселение
Калаисский сельсовет,

с. Шиновка,

ул. Московская, 23

68:06:0307003:401

1247

Для индивидуального жилищного

строительства

8  Тамбовская область, Кирсановский

муниципальный район, сельское поселение

Калаисский сельсовет,
 с. Шиновка,

ул. Московская, 25

68:06:0307003:402

1500

Для индивидуального жилищного

строительства

9  Тамбовская область, Кирсановский
муниципальный район, сельское поселение

Калаисский сельсовет,

 с. Шиновка,
ул. Московская, 27

68:06:0307003:403

1500

Для индивидуального жилищного
строительства

10  Тамбовская область, Кирсановский район,

Калаисский сельсовет,
с. Шиновка,

ул. Московская, 29

68:06:0307003:404

1500

Для индивидуального жилищного

строительства

____________________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области
Тираж: от 20 до 500.

Адрес  редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная, дом 21

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.
  Распространяется бесплатно.